
 
Warszawa, dnia 30 czerwca 2023 r. 

 

 Poz. 66 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie Pełnomocnika Ministra Finansów do spraw strategii edukacji finansowej 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika ministra właściwego do spraw instytucji finansowych 

do  spraw strategii edukacji finansowej, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnika powołuje i odwołuje minister właściwy do spraw instytucji finansowych. 

§ 2.  Bieżący nadzór nad wykonywaniem zadań przez Pełnomocnika sprawuje dyrektor komórki 

organizacyjnej Ministerstwa Finansów, do zadań której należy realizowanie zadań dotyczących 

edukacji w zakresie spraw należących do właściwości ministra właściwego do spraw budżetu, finansów 

publicznych i instytucji finansowych, zwanego dalej „Ministrem Finansów”, Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej i urzędu obsługującego Ministra. 

§ 3. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) inicjowanie, prowadzenie i koordynacja działań mających na celu przyjęcie dokumentu „Krajowa 

Strategia Edukacji Finansowej dla Polski”; 

2) nawiązywanie oraz rozwijanie współpracy z podmiotami działającymi na rzecz edukacji 

finansowej, w szczególności podmiotami publicznymi, jednostkami edukacyjnymi i naukowymi, 

organizacjami pozarządowymi i instytucjami finansowymi; 

3)  prowadzenie doradztwa i szkoleń na rzecz komórek organizacyjnych Ministerstwa Finansów oraz 

jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi Finansów lub przez niego nadzorowanych 

w zakresie strategii edukacji finansowej; 

                                            
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – instytucje finansowe, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Finansów (Dz. U. poz. 939). 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 66 

4) monitorowanie postępów wdrażania i realizacji Krajowej Strategii Edukacji Finansowej wraz 

z proponowaniem rozwiązań usprawniających jej wdrożenie i realizację; 

5)  przedstawianie Ministrowi Finansów, na jego żądanie, opinii, wniosków i rekomendacji 

w  zakresie strategii edukacji finansowej. 

§ 4. Pełnomocnik przedstawia Ministrowi Finansów, za pośrednictwem dyrektora, o którym mowa 

w § 2, sprawozdanie z realizacji zadań, o których mowa w § 3, nie rzadziej niż raz na pół roku.  

§ 5. Komórki organizacyjne Ministerstwa Finansów są obowiązane do współpracy 

z Pełnomocnikiem, w szczególności przez udostępnianie informacji, sporządzanie opinii i zajmowanie 

stanowiska niezbędnych do realizacji jego zadań. 

§ 6. Za pełnienie funkcji Pełnomocnik nie otrzymuje wynagrodzenia. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: wz. A. Soboń 

 


